平成22年6月14日
各  位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 敦 井 榮 一
（コード番号 ９５３７ 東証第二部）
問合せ先  総務人事部次長 渡邊  卓
（TEL．０２５－２４５－２２１１）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である敦井産業株式会社の平成２２年３月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の概要
 （１）名    称  敦井産業株式会社（非上場）
    ＊当社のその他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該当します。
 （２）本店所在地  新潟県新潟市中央区下大川前通四ノ町２２３０番地１２
 （３）代  表  者  取締役社長 敦 井 榮 一
 （４）主な事業内容  燃料、建材、金属、管材並びに機械に関係する商品の卸販売

 （５）当社との関係  ①資本関係  議決権所有割合 21.41％（平成22年３月31日現在）

                   ＊間接および緊密な関係がある者保有分含む。

            ②取引関係  資材等の購入

                   本支管工事等の発注

２．開示事項
 （１）平成22年３月期 財務諸表
 （２）株式の所有者別状況
 （３）大株主の状況
 （４）役員の状況

以  上

- 1 -

(1) 平成22年３月期　財務諸表

　　流　動　資　産 11,668 　　流　動　負　債 7,263

現 金 預 金 1,899 支 払 手 形 1,857

受 取 手 形 2,452 買 掛 金 4,969

売 掛 金 4,830 未 成 工 事 受 入 金 18

完成工事未収入金 880 リ ー ス 債 務 5

有 価 証 券 801 未 払 法 人 税 等 120

商 品 169 預 り 金 135

未 成 工 事 支 出 金 483 賞 与 引 当 金 103

繰 延 税 金 資 産 75 役 員 賞 与 引 当 金 13

そ の 他 の 流 動 資 産 100 そ の 他 の 流 動 負 債 40

貸 倒 引 当 金 △　　　24

　　固　定　負　債 1,754

リ ー ス 債 務 25

　　固　定　資　産 7,310 長 期 未 払 金 210

　　　有形固定資産 2,123 預 り 保 証 金 374

建 物 ・ 構 築 物 690 長 期 預 り 金 87

機 械 及 び 装 置 2 退 職 給 付 引 当 金 181

車 輌 運 搬 具 1 役員退職慰労引当金 374

器 具 備 品 26 繰 延 税 金 負 債 500

土 地 1,371 9,017

リ ー ス 資 産 31

　株　主　資　本 8,736

　　資　　本　　金 700

　　　無形固定資産 23

電 話 加 入 権 等 23 　　利 益 剰 余 金 8,036

利 益 準 備 金 175

　　　投資その他の資産 5,163 その他の利益剰余金 7,861

投 資 有 価 証 券 3,559     圧縮記帳積立金 38

関 係 会 社 株 式 960     別  途  積 立 金 6,950

差 入 保 証 金 320 繰越利益剰余金 873

そ の 他 の 投 資 357

貸 倒 引 当 金 △　　　34 　評 価 ･ 換 算 差 額 等 1,224

　　その他有価証券評価差額金 1,224

9,960

18,978 18,978

（資　産　の　部） 百万円

貸　借　対　照　表
平成 ２２ 年　３　月 ３１ 日 現在

科 目 金 額 科 目 金 額

資　　産　　合　　計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

負　　債　　合　　計

（純 資 産 の 部）

（負　債　の　部） 百万円

純　資　産　合　計

- 2 -

29,908

25,879

4,028

28,088

24,526

3,561

1,820

販売費及び一般管理費 1,364

455

335

116

219

78

8

70

713

713

267

34 302

410

完 成 工 事 原 価

営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

そ の 他 の 営 業 外 費 用

受 取 利 息 ・ 配 当 金

そ の 他 の 営 業 外 収 益

支 払 利 息

当 期 純 利 益

売 上 原 価

売 上 総 利 益

営 業 利 益

経 常 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税・住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

商 品 売 上 原 価

損　益　計　算　書
自　平成 ２１ 年　４　月　１　日

至　平成 ２２ 年　３　月 ３１ 日

科 目 金 額

百万円

百万円

商 品 売 上 高

完 成 工 事 高

売 上 高

- 3 -

 (2) 株式の所有者別状況                             平成22年３月31日現在

株式の状況（１単元の株式数１株）

外国法人等 区分
政府及び地
方公共団体 金融機関 金融商品

取引業者
その他の
法人 個人以外 個人

個人その他 計

単元未満株
式の状況

（株）

株主数（人） － － － 3 － － 29 32 －

所有株式数（単元） － － － 210,800 － － 1,189,200 1,400,000 0

所有株式数の割合
（％） － － － 15.06 － － 84.94 100 －

 (3) 大株主の状況                                平成22年３月31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数
（株）

発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

敦井 榮一 新潟県新潟市 239,244 17.08

財団法人敦井コレクション 新潟県新潟市中央区東大通一丁目２番23号 150,000 10.71

敦井 栄正 新潟県新潟市 134,208 9.58

本間 豊子 東京都中野区 120,207 8.58

敦井 トシ 新潟県新潟市 106,908 7.63

敦井 一友 新潟県新潟市 97,596 6.97

敦井 千鶴 新潟県新潟市 72,243 5.16

新津 節 新潟県新潟市 72,243 5.16

新潟資源開発株式会社 新潟県新潟市中央区下大川前通四ノ町2230番地12 50,800 3.62

敦井 代五郎 新潟県新潟市 39,420 2.81

計 － 1,082,869 77.34

 (4) 役員の状況                                       開示日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数
（株）

取締役社長
(代表取締役)  敦井 榮一 昭和17年12月22日生

昭和43年５月

昭和60年６月

平成６年６月

敦井産業株式会社専務取締役

同社取締役社長（現任）

北陸瓦斯株式会社取締役社長

（現任）

239,244

専務取締役
(代表取締役)  敦井 一友 昭和46年10月27日生

平成７年４月

平成16年３月

平成16年６月

平成18年６月

平成21年６月

経済産業省入省

経済産業省退職

敦井産業株式会社常務取締役

北陸瓦斯株式会社取締役

（現任）

敦井産業株式会社専務取締役

（現任）

97,596

- 4 -

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数
（株）

常務取締役
(代表取締役)  安達 孝志 昭和21年８月11日生

昭和44年３月

平成６年４月

平成９年６月

平成16年６月

敦井産業株式会社入社

同社第四営業部長

同社取締役

同社常務取締役（現任）

－

常務取締役  能勢 正敏 昭和23年10月６日生

昭和46年４月

平成13年３月

平成16年６月

平成22年６月

敦井産業株式会社入社

同社第二営業部長

同社取締役

同社常務取締役（現任）

－

取締役相談役  敦井 栄正 昭和26年10月23日生

昭和49年４月

昭和51年５月

昭和59年３月

昭和61年６月

平成元年６月

平成16年６月

国際電信電話株式会社入社

敦井産業株式会社取締役

国際電信電話株式会社退社

敦井産業株式会社常務取締役

同社専務取締役

同社取締役相談役（現任）

134,208

取締役 安全衛生管理
室長 野崎 廣治 昭和21年９月30日生

昭和46年２月

平成６年２月

平成９年６月

敦井産業株式会社入社

同社上越支店長

同社取締役（現任）

－

取締役 長岡支店駐在 早津  修 昭和27年４月11日生

昭和50年４月

平成15年３月

平成20年６月

敦井産業株式会社入社

同社長岡支店長

同社取締役（現任）

－

取締役 長岡支店長 大熊 利定 昭和29年４月２日生

昭和53年４月

平成14年３月

平成22年６月

敦井産業株式会社入社

同社長岡支店次長

同社取締役（現任）

－

取締役  敦井  真 昭和23年９月11日生

昭和46年４月

平成10年６月

平成20年９月

株式会社新潟総合テレビ入社

敦井産業株式会社取締役

（現任）

株式会社新潟総合テレビ退社

35,765

取締役  新津 義博 昭和28年７月３日生

平成17年５月

平成21年６月

株式会社丸新専務取締役

（現任）

敦井産業株式会社取締役

（現任）

－

取締役  南雲 一彦 昭和28年３月７日生

昭和55年２月

平成18年６月

平成21年６月

敦井産業株式会社入社

同社上越支店長

同社取締役（現任）

－

常勤監査役  本間  啓 昭和18年１月１日生

昭和41年４月

昭和48年５月

平成15年６月

平成15年６月

東京瓦斯株式会社入社

敦井産業株式会社監査役

東京瓦斯株式会社退社

敦井産業株式会社常勤監査役

（現任）

400

常勤監査役  戸島 好樹 昭和27年５月14日生

昭和50年４月

平成17年４月

平成19年６月

敦井産業株式会社入社

同社東京支店長

同社常勤監査役（現任）

－

監査役  稲葉 俊光 昭和21年11月３日生

昭和45年４月

平成12年６月

平成17年６月

平成17年６月

平成18年６月

北陸瓦斯株式会社入社

同社取締役

敦井産業株式会社監査役（現

任）

北陸瓦斯株式会社常務取締役

同社専務取締役（現任）

－

（注）１．常勤監査役 本間啓及び監査役 稲葉俊光は、会社法第２条第16号に定める社外監査役であります。

２．専務取締役 敦井一友は取締役社長 敦井榮一の長男、取締役相談役 敦井栄正は取締役社長 敦井榮一の弟、常勤監査役 本間啓

は取締役社長 敦井榮一の義弟であります。

- 5 -